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- JeJ mi rozkaz rt ttti abyPOTOPA nme v? vícii bylí posluíni Jako

tebe samého jeMlí m mezí nimi
Nřl! línssts HHfskiirwii Vlký liUtorlck roinllri

! lfiny vzliopílí m rtíři ry

— ihtt ultm píbé lkttk lient-lhi- k

— ří kl Jmi
- VhiKt sby sí skončil č

pe MpovJčI Zásobil Vll p4
novč fit jaem v iiwí vymyslili
lile dojíst vyčaslují nás daro-
váním života jsllie službu m

objevím
— Vám zdá f? ni jste vy

prosí čii
— - Nic nevadl liývali jsme

Oheň sálal ze zřítelnic knížVtc mne vzácní pánové neboC dlím
Dr JAV NOVÁK iti celou jeho postavu jakoby ob

klopoval neobyčejný jas horších pastích h Uřih vysvobo

Ze se mi li la vii mate iv voj
ny ~- - tMÍ kozačka a k to

mu zrada jako mor: Kadiejov
ski Opalínskí (Jrudziíski Kadzí

dil )ej rozkaz mní i oběma KkiV— Vaš knížecí milostí zvolal KadívíllA při jmeme H Ve zrůdě

pomáhali pmlíhliie my musím!tuským s kdo prvý vymkn
á á i é i

Kmitic — rozum to pochopili ne
W
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Na to přistoupili sbycbom volno- - ften nnei k praporu posiosj n omříže hlava puklí oéi bojí c hle vili Neni možná jinak konec

svita nastává a den soudu Ať stiitním ho ku pomoci přivede ll rittoti a vlrtsli prospěli molilí
- - Ale to jsou tlachy! ftkodase země rozsloupí pod našima no iítih m ne chruči abych zradu

l i 0 á t a

hamá Jako že mi je liůli milý poi psai ~ (sjpovciii'1 Jan — nečasu na eč ( Kdo se odtud vym
kn! f A na čem ostatní dám lozsmyslu pozbývám ho byt" i bych puk od ziádco 41
kaz? Máte papír inkoust pero 7

stoupil pícce by už moje jméno

děli před nebe

l'otofi KadÍ-vil- i— — pokračoval
— jnkoby sldoval proud

svých ijiyíléíick — potom Ja-

na Kazimíra Švédové utáhl ani

vlády nezbaví ale na Mazovsku a

v iMalopolnee ho nechají líůh mu

nedal potomstva Tak nastane
volba Koho budou volili na trůn

A založiv ruce v týlu přecházel

Umkf

zubní lékař

Karbach Blk

I5ii Douglas ulice
tíi pokoj 206

Jřohová místnost n dru-

hé polaz4}
nad líyan Jewelry Co

Tel v ářadovní )ou

íls V77

Nedělní hod od JO do

2 hod dopol

Ztrácíte hlavu hanbčj inýni défem uui zrádcipo sk lepení jako divoké zvíře
- K zoufání! zvolal Zásoba zůstalo Neučiním toho radějikleci

i

4

♦
4
ě
é
é
4

X

1'ejfe mi svůj prsten zi mru— Začneme se modlit éi co?
- Tu mále h dejle mí pokoj! Ani já! řekl Stanislavřekl konečné liožc milosrdný

ři kl pim Michal — A já vás upozorňuji že takliuuou li chtít mlrzct spojeni pomoz !

I'iiii Záířloba vzal prsten na učiním Na obratnost — drat— I pokojíc se ickl AHKiomi if I lf 'V

r'
1 f 1

t 0
iont a potom bude co Ulili dástrčil ho na malík a chodil v za

myšlení po sklepcní Nikdo nepomyslí žc jsem to y do
V tu chvílí čadící knhánck do ré vfilc u upřímná učinil Nechť

Litvou T Kdy ona koruna došla

moci a píemohlu moc křižáckou?
lile! když na truné zasedl Vladi-

slav Jagicllo 1 teď tak bude

1'oláci nemohou nikoho jiného na

trůn povolat í než toho kdo zde

bude panovali Nemohou a neu

cla zhasl a obklopila je jemnost toho draku Hadzívilla čerlí vez

není čas k zoufání

Pnn Stanislav zaskřípěl zuby a

prudká zlost jím zulomcovala

— Aby vás zabili! rozkřikl se

na Zásobu váš to byl nápad

abychom jeli k tomu zrádci Oba

ať vás pomsta stihne

úplná jenom mřížemi okna vy- -

mou! Uvidíme ještč kdo zůstane
soko se nacházejícího bylo vidci

r t t i i i f t t f t
na vrchu

několik nvcu minajieich se na 1'aisi romiuvu přerušil niizn

T DVOMk prodsvsí vspffl AUT ttOOEB prod dobytks
AL prodavší ovd

Dvořák Commioflion Co
M)I'I((Y JNJ ViuVvt NlilíuiKil fSuiik Hmilli llmiilia Nahr :

se suk z iiíuivoll Jíylo v němjasném nebí Zásobu nespouštěl
oéi s té mříže~~ Vzpamatuj se Stanislave

přísně Jan To co se stalo
slyšet i zlověstné hlasy hněvu a po
I r t lat #Kdyby nebožtík l'odbípénta liruk oř Axlitoli AnIiIoii Nil l'ftrul liL ltnu:i rt A- -nouiew aroveii roziciiaiy se

nikdo předvídali nemohl Trp jednotlivé hlasy veleni a dunění
krokii celých oddílu i těžký ravždyť netrpíš sám a to věz že na

etT rvu H iNKiit miIiiiiI llimk H„uh IiíImi Ncl-- r

Ti'li'řiinijt' neb Ut li u iloMlniicla livokliel
Tel Ho C07 — Riii I'hon Ho 2118 — Ba 37H0

činí toho neboť by zhynuli mezi

Němci a Turky vzduchu by h jim
nedostávalo když beztoho rak ko-

záčky na prsou je dusí Nemohou

Slepý kdo to nevidí hloupý kdo

tornu Nerozumí! A puk opět obč

žerně se spojí a scelí v jedinou
moc v rode mém !

Pak uhlídám zdali oni králíko-

vé skandinávští obstojí při nynčj
i 'i i't ít i

llllíll ljlOVlí'f

še místo zde jest a nikde jim chot jakoby děla byla převážena
noze miiosnlii v ! ímiiiiuj se nik — Co se to lam dčjcf zeptal si
námi i nad nešťastnou vlastí

žil a s námi byl zahučel stařec

vytrhl by mříž a za hodinu by-

chom za Kejdany byli
--- Vyzvedneš mne k oknu?

řekl náhle jmi Sk h lusk i

ZVolni n panem Stanislavem
se postavili pod stěnou a po chvi
li stál Jun na jejich ramenech

- Pruští! jak mí Mřih milý

Zájfloba Kdyby tuk Jjfih dal by

Pin n Ci ni ii tržní yifiivu Ilioleini! kí vsiti jtiimlky V 4m ují
fcfiiji-Hi- ív ilolivtkii iliitlnim nitAl imolnl iimtnmi Hotuíf
nu olijclnlivki) koiijiliiip Vtiiii ilxlijtek ku výkrmu itlf
Icdlnú icnkil komftiÍMMÍoffiiřktí MpolcčnoHt

Room 216 Exchange Bldg SOUTH OMAHA

Miuiislav neodpověděl jenom to byla nějaká pomoc pro nás
rukama lomil az mu v kloubech -- Je to věru nadobyčejný hluk
praštělo

sicri uvyen prusnycn a veiaopoi-s-kýc- h

koíixfích l'ak řeknu jim i odpověděl Volodyjovskí Vy
i mikii len piiii Micnal zi zveilneli mne k oknu já nejspíše

zoufalství hvízdal zatínaje při praští! zvolal Záloha i oeznám eo se děje
tom zuby a chvílemi zdál se bý- - ('" povídáte olč lan Skřetuski vzal ho za boky nM W4~M'H-4M4~-W"l--H~-

ti hosteinvm ke všemu co se ko- - pověděl f on icste jsem ani n zvedl ho jako dílé do výše J'an
lem něho dělo ač trpěl dvojná- - okusil Míchal chýlil si mříže a jal se be- -

THEsob in tíiť trainlo ho neštěstí via - vyleie mi oin s hratiiuicem

iios cgol a touto nohou přiti-kri- u

vyhublá jejich žebra a utvo-

řím takovou moc jakou svét ne-

uděl o jaké dějiny nepsaly a

možná že do Kotistantinopole kříž

a meč a oheň poneseme a hrozní

budeme nepřátelům pokojní jsou-

ce doma Veliký ISože který
spravuješ dráhy hvězd dej mi

zachránil tuto nešťastnou ze-

mi ku chvále Tvé a celého kře

(ilívě prohlíželi nádvoří
— Něco se děje! řekl náhle žistí i také to že vňci hetiiiaiiovi vás nějak udržím Nejednou

poslušenství zrušil Pro tohoto J"'-- litoval pana Míchala že ji ve viním uhersky uvorni prapor
vojáka tělem duší bvln to hrozná k maličký ale tef lituji že m

pěchoty jemuž Oskicrka velel

byl by raději zemřel tisíc "í ješlě menší aby mohl provee Velice ho milovali a on je také

MERCHANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEBE

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $50000000 Surplm and profití $70000000

klouznout jako had uvězněn dozajista o něho upo
krát
— Nehvízdej pnu Michale! lan seskočil s ramen

— Skotové stojí na protější
mina jí )ozajisla Stojí v bojov-
ném šiku 1'oručík Stachovič jeřekl mu Záloha

- - Vše mi je lhostejno ! straně! řekl s nimi lo je přítel Oskierky- Hodejž se měnili— lakze? Aiiilny z vas neiny V té chvíli se kííky j(šté rozv solné

Za neslí není-l- i nějakého prostředku plniy jak Lotova žena
mohly

záchranného! Stojí to přece za dlouho počne svítat Myslím ži
I — Uancholí pictl ne přijel

sťanstva dejž mi lidi kteří by
rozuměli myšlení mému a ku za-

chránění chtěli ruku přiložili Zde

jsem 1

Tu kníže rozepjal ruce a oéi po-

zvedl vzhůru :

— Ty mne vidíš! Ty mne sou-clís- !

— Knížecí milosti! Knížecí mi-

losti 1 volal Kmitic
— Jdil — opusť mne! vrhni mi

to důvtip trochu namáhat Což nám něco k jídlu přinesou Neboť Mluví cosi se Stueliovičem Ach

to je křik! Vidím pánové žemáme hnít v tomto sklepě kdy toho ani lotři nečiní aby zajatci
Stnehovié s dvěma dňstojníky (sl ufkaždé ruky je vlasti třeba? Kdy hladem mořili Snad také Bíili

jeden cnostný za deset zrádci! betmanovi dá aby se rozpomenul iiraporu odchází Jdou zajisté k

The Merchents National
Danka otevřela spořitelní
odděleni a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku roóné ---- ---

Chceme 8 vámi obchodovat

stučití musí!! V noci se nejednou v člověku své betmanovi s deputací Jako žt
— Otec má pravdu -- - řekl Jan (lomí budí a ďáblové hříšníky zne- - mi je Ulili milý spiknutí se ve

vojsku šíří Děla namířena jsouSkřetuski pokojují Což to muže být aby
— Ty jediný jsi bolestí ne- - do- tohoto sklepcní byl jenom je

zhloupnul Co myslíš! Co ten (len vchodí Ve dne se rozhlédnu

zrádce s námi hodlá učinit? Na Hlavu mám poněkud těžkou nic

hrdle nás přece trestati nebude! kloudného nemohu vymyslit zítrn

I roli Chrňm a regiment škotsk

je také v bojovném Siku íSou

druzi z polských pruporíi s shro-

mažďují při Uhřich llez nich ne-

měli by té smělosti neboť v pě-

chotě je veliká disciplina
— - l'ro Jíohal zvolal Zá({loba---- V

tom je naše spasení I 1'ane Mi- -

l'un Volodyjovskí náhle se dal Hub důvtipu pomůže a teď se po

odznaky své hodnosti jmxI nohy!
Zruš přísahu proklínej zrádce!

Ať v té trnové koruně která mi

na hlavu byla vložena žádný tru

nechybí Záhuba vlasti uvrzte
ho do propasti utněte ruku která
ho spasiti muže na soud boží s

ním Tara ať nás rozsoudí!
Kmitic vrhl se na kolena před

Kadzivillera

— Knížecí milosti jsem s tebou
a do smrti budou ! Otče vlasti ! Vy-

svoboditeli !

do zoufalého smíchu inoiiieme panové a poručme st1

1775

FltANK T HAMIfroN
Vlep 1'rimili'lit

H II MKILK C II IHJODALi

Ai't imliier on' ('unhur

— A proč! Jsem zvědav! Což Nejsvétéjšl Panně v tomto kaeíř- -

MJTJIhlt JiUAKK

1'rcniilnnt

J ll Kli P IIAMHTdN
'iihIimt

iicmá inkvisice! Což nemá meč! ském vezeni

Neznáte Kadzivilla! l'o chvíli počali všichni odříká
— i n pravíš 7 iHke nravo niiiivati otecnase a ntanii k Matce

Boží načež obu Skfetuští i Volopřísluší!
hel manské a ilyjovski umlkli majíce plna prsa— Nade mnou

nad vámi — násilí ! t i ftim 4m i t th f iliadzivill složil obě ruce na hla neštěstí

chale u je také mnoho lidu z pol-skýc- h

raporíi! Ty m- - spiknou ji-

sté se spiknou
Husarský Stankievičtiv n

M irského obrněný prapor stojí nt
dva dny esty od Kejdan - - otlpo
větlčl Volodyjovskí Kdyby tu

byly nebylo by možno Stankievi
če a Mirského vězniti 1'íM'kejtc!

— Z násilí musil by se zodpo uStaré Spolehlivé" 1Závlnha zticha pobrukoval
Neinfie být jinak - řekl sivídat!!

— Komu? Králi švédskému! zítra nám jisté leknou aut -

— A to mne pěkné těšíte Vid- - aut! Buďte s Itiidzivillcm a oi

vátu všecko I 'vidlím kdoná řeč! pustí Á0Jsou tu 1 ít K i (hailampovi je

i
ř
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v úmyslu lolio oKlaiiie l'o vezeni sieciuu

vu jeho a znovu zavládlo mlčení
lenorn sejéek stále se smál na vé--

ži

— Vše dostaneš po ěem jsi pra-

hnul co jsi Žádal — řekl kníže to-

nem slavnostním Nic té neminu

A více tě potká než otec tvůj i

matka si přáli Vstaň budoucí

velký hetmane a vojvodo vileu-ský- t

Venku počalo svítat !

I 1 M - f l

tleli regiment druhý Mielcšského— Já také nemám
vás těšiti ženete na věk a na zásluhy (Jíle- -

mlkli a po nějakou chvílí ne- - Idu nemáte' dobře! Komu
ly stoji při knížeti Néviarov

ski se také pro knížete vyslovil
ale jeho pluk je tliilcko lhabvlo slvšeti nic než krok v skot- - škoda lomu nláč! Illounv bude Ottuiihké oblíhcitc pivo

WM J SWOBODA maloobchodník Tel Doug 222
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pluky skoUkéských pěšák Cl kteří za dveřmi I ve spod a moudrý na vrchu Při

řklcpeui přecházeli líbím co chcete nic toho co do létly elyři pluky jsou při
™- - Kh eo! řekl Zájjloba - zb- - držím nebude tolik aby na spraiionee unu prvnino i

j I4lillllltllttlttttlitttje třeba uzíti obratností viní bot stačilo Ale to je jisto
Nikdo mu neodpovídal Odml-l- c nastává poslední záhuba Ucpu

! tMitlltltl t I lllIllUtUtlIlltHll! K4i44 tcel se a imi iteiakt chvi i onel tkv ki ví len ne nu ei nf i um
lekl tiOHtáíi S IH'l'i ítclcin se Spolčili!

knížeti
A tlělostřelcí potí paueiu Kor

fein

Aeh to je mnoho

Kimtieův prapor velnu sil-n-

Jest set lidi A na č stra
né je Kmitief

Ne vím
- - Neviděli jíte hut ]tHt knl

Vííclav Kofík fNechci věřit Že bychom mé Noho na Metě nebývalo dozajista
li být i na hrdle trestáni Kdyby lín člověk rnumu pozlnlj ntňie
tu kazíte slovo v prudkosti a v la li pak je v p kle iiost muk na

8701 MO 10 8TB OMAHA NEBEstavu podnapitími! vyslovené lila takové irádee! Ci ln se Kadtvil
Z4uly írluí uii jnU i víelitté ♦

Vit padnoiltl HiéU - aití j' den loví le dostávalo! Málo nul tliuť lt i svťij txliiak in ho nt hotlil!

DÍL II

I
Van Zásluha měl už notné v

hlavě kdy! vrhl strašnému bet
manu k třikrát do tváře slovo:

"zrádce!" Kdy! se mu o lnulmu

Hzdéji víno x lysiny vypařilo a

ktlyj se spolu s oběma Skíťtuký
mi a panem Michalem octl v

podivíni kejditiiskrho íámku po
jfíml V jak llebepečtioit saLu
tUl hrdlo rtvojo i svýeh přátel A

drtice zarmoutil
— Cu m bude Hild dít! íepta!
vytřeJíénvm urakem puhlíiejt- -

f I 1a M It li- l II I t é i i é
nlKv ueit4Nk á anjl-!- ! j4lnMl1 rata t
kutiiil U I1ÍI01 J'tum itt' a (ioIibÍ (! f

sicciiue V cele ne (Uiutee ny ina l oskV tovuui li niko Ihl iH a

prodal A to pravé v době nejvét )'lrti( tV uiijlib4vky iuiJiui utsttt ttliu I
futtem iKiugUs 4731

vil na šíji nenosil Num nula
m se iřajati! Coí je to um ti

čkost f
sieii iMiiirom v nie IH volen

- Ne V line
- - Kdo j létly proti kniAtt(t

Které prapory!
~ riel Vsím patrné tito l itii

Nit dvé Sté lidi retoiu trochu li

dtl tu plukt Mirskťlu! tt Stankievi

tttlIttlMItltHlítltlIIttlIIttttt ttl ♦ 1 i t # S k '
'priivedtivý spravedlivý hněv

Tvňj v ju trestej eo nejdi!— Uie ptkla ha soloj i na

itxitxxx:ná! řekl KtunisUv Skřituski
ť i t t tis

Ve Mali s tuk ' no li : hnít
bych se odtud ti nej liive n t vo-- - Málo sw itk s pn itíUiii iii a

IíhIu dostal lopléláiH ti pirtl%pevné V to vet {lit h se kllUe ř04

inU My cul lidé Jádinm tAii4 nuUha rvtiií k néiiiui v til l lot ne lolitoute? ISiZtui jak

ée Trochu sfechty Kmitic ale

ten je nejistý
~ Hodeji ho l'rH hiilosr

IU4I Málo! Málo!

- TÍ I híl V)dáj{ 44 d4 pluky
Jwttl (o atuřj Vojáci 4 Vvevičtltl

uiU m hm jt tm j'irivlikťt iiep4 j hutni mitce iradv Ilud4 mne

KtJBTAHí! A NUJIUťal MltfTO IRO tKltOSHY JKT

V CIHLU tvst 1AKNAM UUt C

if titfi 1 t i- - futsmift Musk4 tt
4tW V ÍH( V th UmttttOlt ! 4 tw ÍUktNOKt

♦ťtí#h I ftu ik(klt u4klu4 t

!" Mu{ dbát své pové!í 4 s j ié 4 plilt le pokládat s'e jestli
lústlittt t'nd si načiiut aby put llti ii- - h piált l H itjd4 lt poí4dej

tttkdv l it itirdyrdst led i Je by l'Uljl luntyti ot4 tieťhtu ttejMipudd Jak
iVo? Ji t pHhi Velktl ktll4 tt kal" l v i ttemiU

IWkejte V lé

rhvstá se k boji
Kkřetuil! tnUVIi

U Kíim 4 tJliuy S4l4 úimU tIUto 4 ty tuMii Vtělit ktkv lakiMti I ňU sin ut toímNotva!
ZZZttZZM ttil Ndd dtUtwjhiky nt4 pi iv ti h n ZUJm "m tnljeU lnli

hi nnt upíntti n touhu !( takáhttt ttotiitnt l kooenl WU
f Jitko V hotičer

hijte ráde! lUjte psiny
!

IJ KutlÍ0 Kluítie! VÍe it ttéiit

kýeh okamluieh měl ivUité vel

kou tltHeru
ťrrt Vemui evlv liVuť V4

rhun lni ji lUustejiutt KljKvédžl

Vtdudy jitVftki

Kiijinn UWuťh én(
li UkuvJ huhy jW& i ts
korun d%wul nvi4ily řvkl

— Kily byetiom ha ii u íui
li li4ivéUl ZiíUb tuwhU ly
r kutit dobrým ptlkUJťitt rua v

jmýrh rrst4Uřtvti AI jth 114 iuu tititm! N titt tř
htr4 K nemiířťtei?

nJt'i nUlohn suKif CKrttAU

líiVsIltH ! e fOld ťhlUi' itvitMlt Sté ptpky prtdsjlee
Vsjktt kleté (uot-mí- po svých jioi iii 1 k!p td laptuJuvaly i lált Jt ! to inétv-

-

lojiikt
ďUlujitH leh VoUH A tU j eeha Irmnent epél lvl Mi Jsl UWI tWlholUu ke
ii i

Joseplt Bllss 6c Sou Co
Imwt-aiilmié- řl ihm ttutiUwt

MOUTM OMAHAt HMHH -
ij pr{mr ptii Miehéte i l pHv r 1 li u WHlunlt ti

V rpd4? ténv VebHlvjiivkl it tl4 Skře Neld jinak ttwinn to je u
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